
INFO TRAFIC
TRAVAUX

DU  6 JUILLET AU  4 SEPTEMBRE 

JUVISY    CORBEIL ESSONNES via Ris Orangis 

SNCF TRANSILIEN VOUS REMERCIE DE VOTRE COMPRÉHENSION.

PENDANT LES TRAVAUX, COVOITUREZ AVEC .COM. TRANSILIEN VOUS REMBOURSE.* 
*Offre soumise à conditions. Pour en savoir plus, idvroom.com

TRAVAUX
D’ÉTÉ

JUVISY    CORBEIL ESSONNES via Grigny Centre

Pour en savoir plus sur ces travaux, 

rendez-vous en gare ou sur transilien.com

Ces modifi cations nous permettent de mener d’importants travaux de 
renouvellement des voies et de ballast entre Juvisy et Corbeil Essonnes. 

JUVISY          CORBEIL ESSONNES 

Modifi cations des horaires tous les jours :
Les trains via Grigny Centre sont avancés au départ de Corbeil Essonnes 
de 4 minutes.
Les trains via Ris Orangis sont avancés au départ de Corbeil Essonnes 

de 2 minutes.
Moins de trains circulent entre Corbeil Essonnes et Juvisy via Grigny Centre 
dans les deux sens de circulation.

Interruption de la circulation du lundi au vendredi :
Aucun train en soirée entre Juvisy et Corbeil Essonnes dans les deux sens. 
Des bus prennent le relais de vos trains.



       

Juvisy       Corbeil Essonnes via Grigny Centre 

Du 6 juillet au 28 août, du lundi au vendredi 

ROVO BUS RUVE BUS ROVO BUS ZUVE BUS ROVO BUS RUVE BUS ROVO* BUS

PARIS LYON RER 19:31 19:39 19:46 19:54 20:01 20:09 20:16

JUVISY 19:58 20:10 20:06 20:15 20:13 20:25 20:21 20:30 20:28 20:40 20:36 20:45 20:43 20:55

VIRY CHATILLON 20:02 20:15 | 20:20 20:17 20:30 | 20:35 20:32 20:45 | 20:50 20:47 21:00

GRIGNY CENTRE - 20:25 - 20:30 - 20:40 - 20:45 - 20:55 - 21:00 - 21:10

ORANGIS BOIS DE L’EPINE - 20:34 - 20:39 - 20:49 - 20:54 - 21:04 - 21:09 - 21:19

EVRY COURCOURONNES - 20:44 - 20:49 - 20:59 - 21:04 - 21:14 - 21:19 - 21:29

LE BRAS DE FER Evry Génopole - 20:50 - 20:55 - 21:05 - 21:10 - 21:20 - 21:25 - 21:35

CORBEIL ESSONNES 20:15 21:00 20:21 21:05 20:30 21:15 20:37 21:20 20:45 21:30 20:51 21:35 21:00* 21:45

* Du 10 août au 28 août ces trains sont terminus Juvisy. Nouveau code mission JOLO

BUVE* BUS ROVO* BUS RUVE* BUS ROVO* BUS RUVE* BUS RUVE* BUS ROVO* BUS

PARIS LYON RER 20:24 20:31 20:39 20:46 20:54 21:09 21:16

JUVISY 20:51 21:00 20:58 21:10 21:06 21:15 21:13 21:25 21:21 21:30 21:34 21:45 21:43 21:55

VIRY CHATILLON | 21:05 21:02 21:15 | 21:20 21:17 21:30 | 21:35 | 21:50 21:47 22:00

GRIGNY CENTRE 21:15 - 21:25 - 21:30 - 21:40 - 21:45 - 22:00 - 22:10

ORANGIS BOIS DE L’EPINE 21:24 - 21:34 - 21:39 - 21:49 - 21:54 - 22:09 - 22:19

EVRY COURCOURONNES 21:34 - 21:44 - 21:49 - 21:59 - 22:04 - 22:19 - 22:29

LE BRAS DE FER Evry Génopole 21:40 - 21:50 - 21:55 - 22:05 - 22:10 - 22:25 - 22:35

CORBEIL ESSONNES 21:07* 21:50 21:15* 22:00 21:21* 22:05 21:30* 22:15 21:36* 22:20 21:51* 22:35 22:00* 22:45

* Du 10 août au 28 août ces trains sont terminus Juvisy. Nouveau code mission JOLO

BUVE* BUS ROVO* BUS ROVO* BUS JOLO BUS JOLO JOLO BUS JOLO JOLO BUS

PARIS LYON RER 21:24 21:31 21:46 21:54 22:16 22:24 22:46 22:54

JUVISY 21:51 22:00 21:58 22:10 22:13 22:25 22:20 22:30 22:42 22:50 23:00 23:12 23:20 23:30

VIRY CHATILLON | 22:05 22:02 22:15 22:17 22:30 22:35 23:05 23:35

GRIGNY CENTRE - 22:15 - 22:25 - 22:40 22:45 23:15 23:45

ORANGIS BOIS DE L’EPINE - 22:24 - 22:34 - 22:49 22:54 23:24 23:54

EVRY COURCOURONNES - 22:34 - 22:44 - 22:59 23:04 23:34 0:04

LE BRAS DE FER Evry Génopole - 22:40 - 22:50 - 23:05 23:10 23:40 0:10

CORBEIL ESSONNES 22:07* 22:50 22:17* 23:00 22:30* 23:15 23:20 23:50 0:20

* Du 10 août au 28 août ces trains sont terminus Juvisy. Nouveau code mission JOLO

JOLO JOLO BUS JOLO JOLO BUS JOLO JOLO BUS JOLO JOLO BUS ROPO

PARIS LYON RER 23:16 23:24 23:46 23:54 0:16 0:24 0:46 01:01* 5:01

JUVISY 23:42 23:50 0:00 0:12 0:20 0:30 0:42 0:50 1:00 1:12 1:27 1:40 5:28

VIRY CHATILLON 0:05 0:35 1:05 1:45 5:32

GRIGNY CENTRE 0:15 0:45 1:15 1:55 5:36

ORANGIS BOIS DE L’EPINE 0:24 0:54 1:24 2:04 5:40

EVRY COURCOURONNES 0:34 1:04 1:34 2:14 5:44

LE BRAS DE FER Evry Génopole 0:40 1:10 1:40 2:20 5:48

CORBEIL ESSONNES 0:50 1:20 1:50 2:30 5:51

* Départ de Paris Lyon Grandes Lignes



Juvisy       Corbeil Essonnes via Grigny Centre 

Du 31 août au 4 septembre du lundi au vendredi

ROPO ROVO ROPO ROVO JOLO BUS JOLO BUS JOLO BUS

PARIS LYON RER 21:54 22:16 22:24 22:46 22:54 23:24 23:54

JUVISY 22:21 22:43 22:51 22:13 23:21 23:30 23:50 0:00 0:20 0:30

VIRY-CHATILLON 22:25 22:47 22:55 23:17 23:35 0:05 0:35

GRIGNY-CENTRE 22:29 - 22:59 - 23:45 0:15 0:45

ORANGIS-BOIS-DE-L’EP 22:34 - 23:03 - 23:54 0:24 0:54

EVRY-COURCOURONNES 22:37 - 23:07 - 0:04 0:34 1:04

LE BRAS DE FER 22:41 - 23:11 - 0:10 0:40 1:10

CORBEIL-ESSONNES 22:45 23:00 23:14 22:30 0:20 0:50* 1:20

JOLO BUS JOLO BUS ROPO

PARIS LYON RER 0:24 1:01 5:01

JUVISY 0:50 1:00 1:27 1:40 5:28

VIRY-CHATILLON 1:05 1:45 5:32

GRIGNY-CENTRE 1:15 1:55 5:36

ORANGIS-BOIS-DE-L’EP 1:24 2:04 5:40

EVRY-COURCOURONNES 1:34 2:14 5:44

LE BRAS DE FER 1:40 2:20 5:48

CORBEIL-ESSONNES 1:50 2:30 5:51

* Bus prolongé jusqu’à La Ferté Alais et Melun



Du 31 août au 4 septembre, du lundi au vendredi

* Du 10/08 au 28/08 ces trains sont origine Juvisy. Nouveaux codes missions DOLA, SOLA, FOLA et LOVA

Corbeil Essonnes      Juvisy via Grigny Centre 

Du 6 juillet au 28 août, du lundi au vendredi 

BUS SOVA* BUS DOVA* BUS FOVA* BUS DOVA* BUS LOVA* BUS DOLA BUS UOLA

CORBEIL ESSONNES 21:05 21:27* 21:25 21:43* 21:35 21:57* 21:55 22:13* 22:05 22:27* 22:25 22:35

LE BRAS DE FER Evry Génopole 21:15 - 21:35 - 21:45 - 22:05 - 22:15 - 22:35 22:45

EVRY COURCOURONNES 21:21 - 21:41 - 21:51 - 22:11 - 22:21 - 22:41 22:51

ORANGIS BOIS DE L’EPINE 21:31 - 21:51 - 22:01 - 22:21 - 22:31 - 22:51 23:01

GRIGNY CENTRE 21:40 - 22:00 - 22:10 - 22:30 - 22:40 - 23:00 23:10

VIRY-CHATILLON 21:50 21:41* 22:10 21:57* 22:20 22:11* 22:40 22:27* 22:50 22:41* 23:10 23:20

JUVISY 21:55 21:45* 22:15 22:01* 22:25 22:15* 22:45 22:31* 22:55 22:45* 23:15 23:01 23:25 23:15

PARIS LYON RER 22:14 22:29 22:44 22:59 23:14 23:29 23:44

UOLA BUS UOLA DOLA BUS UOLA DOPA

CORBEIL ESSONNES 22:55 23:35 4:37

LE BRAS DE FER Evry Génopole 23:05 23:45 4:41

EVRY COURCOURONNES 23:11 23:51 4:44

ORANGIS BOIS DE L’EPINE 23:21 0:01 4:48

GRIGNY CENTRE 23:30 0:10 4:52

VIRY-CHATILLON 23:40 0:20 4:56

JUVISY 23:15 23:45 23:51 0:01 0:25 0:15 5:01

PARIS LYON RER 23:44 0:20 0:28 1:55* 0:44 5:28

* Arrivée Paris Gare de Lyon Tour de l’Horloge

DOPA BUS UOLA DOLA BUS UOLA DOPA

CORBEIL ESSONNES 22:37 22:55 23:41 4:37

LE BRAS DE FER Evry Génopole 22:41 23:05 23:51 4:41

EVRY COURCOURONNES 22:44 23:11 23:57 4:44

ORANGIS BOIS DE L’EPINE 22:48 23:21 0:07 4:48

GRIGNY CENTRE 22:52 23:30 0:16 4:52

VIRY-CHATILLON 22:56 23:40 0:26 4:56

JUVISY 23:01 23:45 23:51 0:01 0:31 0:15 5:01

PARIS LYON RER 23:29 0:20 0:28 2:01* 0:44 5:28

* Arrivée Paris Gare de Lyon Tour de l’Horloge

JOPA VUVE BUS DOVA BUS LOVA BUS VUVE BUS DOVA BUS SOVA BUS DOVA*

CORBEIL ESSONNES 19:55 20:06 20:10 20:13 20:15 20:27 20:25 20:36 20:35 20:43 20:45 20:57 20:55 21:13*

LE BRAS DE FER Evry Génopole 19:00 - 20:20 - 20:25 - 20:35 - 20:45 - 20:55 - 21:05 -

EVRY COURCOURONNES 20:04 - 20:26 - 20:31 - 20:41 - 20:51 - 21:01 - 21:11 -

ORANGIS BOIS DE L’EPINE 20:07 - 20:36 - 20:41 - 20:51 - 21:01 - 21:11 - 21:21 -

GRIGNY CENTRE 20:11 - 20:45 - 20:50 - 21:00 - 21:10 - 21:20 - 21:30 -

VIRY-CHATILLON 20:16 l 20:55 20:27 21:00 20:41 21:10 | 21:20 20:57 21:30 21:11 21:40 21:27*

JUVISY 20:19 20:24 21:00 20:31 21:05 20:45 21:15 20:54 21:25 21:01 21:35 21:15 21:45 21:31*

PARIS LYON RER 20:49 20:58 21:14 21:19 21:28 21:44 21:58

* Du 10/08 au 28/08 ces trains sont origine Juvisy. Nouveaux codes missions DOLA, SOLA, FOLA et LOVA



 

Juvisy        Corbeil Essonnes via Ris Orangis  

Du 6 juillet au 7 août, du lundi au vendredi

ROVO RUVE ROVO ZUVE ROVO RUVE ROVO BUVE ROVO RUVE ROVO RUVE RUVE

PARIS LYON RER 19:31 19:39 19:46 19:54 20:01 20:09 20:16 20:24 20:31 20:39 20:46 20:54 21:09

JUVISY 19:58 20:06 20:13 20:21 20:28 20:36 20:43 20:51 20:58 21:06 21:13 21:21 21:34

VIRY CHATILLON 20:02 | 20:17 | 20:32 | 20:47 | 21:02 | 21:17 | |

RIS ORANGIS 20:06 20:13 20:21 20:28 20:36 20:43 20:51 20:58 21:06 21:13 21:21 21:28 21:42

GRAND BOURG 20:09 20:15 20:24 20:30 20:39 20:45 20:54 21:00 21:09 21:15 21:24 21:30 21:45

EVRY Val de Seine 20:11 20:18 20:26 20:33 20:41 20:48 20:56 21:03 21:11 21:18 21:26 21:33 21:47

CORBEIL ESSONNES 20:15 20:21 20:30 20:37 20:45 20:51 21:00 21:07 21:15 21:21 21:30 21:36 21:51

ROVO BUVE ROVO ROVO JOLO BUS JOLO BUS JOLO BUS JOLO BUS

PARIS LYON RER 21:16 21:24 21:31 21:46 22:16 22:46 23:16 23:46

JUVISY 21:43 21:51 21:58 22:13 22:42 22:50 23:12 23:25 23:42 23:50 0:12 0:25

VIRY CHATILLON 21:47 | 22:02 22:17 22:55 23:30 23:55 0:30

RIS ORANGIS 21:51 21:58 22:06 22:21 23:03 23:38 0:03 0:38

GRAND BOURG 21:54 22:00 22:09 22:24 23:09 23:45 0:10 0:45

EVRY Val de Seine 21:56 22:03 22:11 22:26 23:16 23:52 0:17 0:52

CORBEIL ESSONNES 22:00 22:07 22:17 22:30 23:33 0:09 0:34 1:09

JOLO BUS JOLO BUS ROPO ROVO

PARIS LYON RER 0:16 0:46 5:01 5:16

JUVISY 0:42 0:50 1:12 1:25 5:28 5:43

VIRY CHATILLON 0:55 1:30 5:32 5:47

RIS ORANGIS 1:03 1:38 - 5:51

GRAND BOURG 1:10 1:45 - 5:54

EVRY Val de Seine 1:17 1:52 - 5:56

CORBEIL ESSONNES 1:34 2:09 5:51 6:00



Du 10 au 28 août, du lundi au vendredi

 

Juvisy       Corbeil Essonnes via Ris Orangis  

ROVO RUVE ROVO ZUVE ROVO RUVE JOLO BUS JOLO JOLO BUS JOLO

PARIS LYON RER 19:31 19:39 19:46 19:54 20:01 20:09 20:16 20:24 20:31 20:39

JUVISY 19:58 20:06 20:13 20:21 20:28 20:36 20:43 20:50 20:51 20:58 21:10 21:06

VIRY CHATILLON 20:02 | 20:17 | 20:32 | 20:55 21:15

RIS ORANGIS 20:06 20:13 20:21 20:28 20:36 20:43 21:03 21:23

GRAND BOURG 20:09 20:15 20:24 20:30 20:39 20:45 21:10 21:30

EVRY Val de Seine 20:11 20:18 20:26 20:33 20:41 20:48 21:17 21:37

CORBEIL ESSONNES 20:15 20:21 20:30 20:37 20:45 20:51 21:34 21:54

JOLO BUS JOLO JOLO BUS ROVO BUS JOLO BUS JOLO BUS

PARIS LYON RER 20:46 21:09 21:16 21:46 22:16 22:46

JUVISY 21:13 21:25 21:34 21:43 21:50 22:13 22:25 22:42 22:50 23:12 23:25

VIRY CHATILLON 21:30 21:55 22:30 22:55 23:30

RIS ORANGIS 21:38 22:03 22:38 23:03 23:38

GRAND BOURG 21:45 22:10 22:45 23:09 23:45

EVRY Val de Seine 21:52 22:17 22:52 23:16 23:52

CORBEIL ESSONNES 22:09 22:34 23:09 23:33 0:09

JOLO BUS JOLO BUS JOLO BUS JOLO BUS ROPO ROVO

PARIS LYON RER 23:16 23:46 0:16 0:46 5:01 5:16

JUVISY 23:42 23:50 0:12 0:25 0:42 0:50 1:12 1:25 5:28 5:43

VIRY CHATILLON 23:55 0:30 0:55 1:30 5:32 5:47

RIS ORANGIS 0:03 0:38 1:03 1:38 - 5:51

GRAND BOURG 0:10 0:45 1:10 1:45 - 5:54

EVRY Val de Seine 0:17 0:52 1:17 1:52 - 5:56

CORBEIL ESSONNES 0:34 1:09 1:34 2:09 5:51 6:00

Du 31 août au 4 septembre, du lundi au vendredi

JOLO JOLO BUS JOLO BUS JOLO BUS JOLO BUS ROPO ROVO

PARIS LYON RER 22:46 23:16 23:46 0:16 0:46 5:01 5:16

JUVISY 23:13 23:42 23:50 0:12 0:25 0:42 0:50 1:12 1:25 5:28 5:43

VIRY CHATILLON 23:17 23:55 0:30 0:55 1:30 5:32 5:47

RIS ORANGIS 23:21 0:03 0:38 1:03 1:38 - 5:51

GRAND BOURG 23:24 0:10 0:45 1:10 1:45 - 5:54

EVRY Val de Seine 23:26 0:17 0:52 1:17 1:52 - 5:56

CORBEIL ESSONNES 23:30 0:34 1:09 1:34 2:09 5:51 6:00



Corbeil Essonnes        Juvisy  via Ris Orangis  

Du 6 juillet au 7 août, du lundi au vendredi  

VUVE DOVA LOVA VUVE DOVA SOVA DOVA SOVA DOVA FOVA

CORBEIL ESSONNES 20:06 20:13 20:27 20:36 20:43 20:57 21:13 21:27 21:43 21:57

EVRY Val de Seine 20:10 20:17 20:31 20:40 20:47 21:01 21:17 21:31 21:47 22:01

GRAND BOURG 20:13 20:20 20:34 20:43 20:50 21:04 21:20 21:34 21:50 22:04

RIS ORANGIS 20:16 20:22 20:36 20:46 20:52 21:06 21:22 21:36 21:52 22:06

VIRY CHATILLON I 20:27 20:41 | 20:57 21:11 21:27 21:41 21:57 22:11

JUVISY 20:24 20:31 20:45 20:54 21:01 21:15 21:31 21:45 22:01 22:15

PARIS LYON RER 20:49 20:58 21:14 21:19 21:28 21:44 21:58 22:14 22:29 22:44

DOVA LOVA DOLA UOLA BUS UOLA BUS BUS UOLA BUS SOVA

CORBEIL ESSONNES 22:13 22:27 23:05 23:35 23:59 4:27

EVRY Val de Seine 22:17 22:31 23:16 23:46 0:10 4:31

GRAND BOURG 22:20 22:34 23:23 23:53 0:17 4:34

RIS ORANGIS 22:22 22:36 23:29 23:59 0:23 4:36

VIRY CHATILLON 22:27 22:41 23:37 0:07 0:31 4:41

JUVISY 22:31 22:45 23:01 23:15 23:42 23:51 0:12 0:01 0:15 0:36 4:45

PARIS LYON RER 22:59 23:14 23:29 23:44 0:20 1:42* 0:28 0:44 2:06* 5:14

* Arrivée Paris Gare de Lyon Tour de l’Horloge



Juvisy        Corbeil Essonnes via Ris Orangis  

Du 10 au 28 août, du lundi au vendredi

VUVE DOVA LOVA VUVE DOVA SOVA BUS SOVA BUS FOVA

CORBEIL ESSONNES 20:06 20:13 20:27 20:36 20:43 21:05 21:25

EVRY Val de Seine 20:10 20:17 20:31 20:40 20:47 21:16 21:36

GRAND BOURG 20:13 20:20 20:34 20:43 20:50 21:23 21:43

RIS ORANGIS 20:16 20:22 20:36 20:46 20:52 21:29 21:49

VIRY CHATILLON I 20:27 20:41 | 20:57 21:37 21:57

JUVISY 20:24 20:31 20:45 20:54 21:01 21:15 21:42 21:45 22:02 22:15

PARIS LYON RER 20:49 20:58 21:14 21:19 21:28 21:44 22:14 22:44

BUS LOVA BUS UOLA BUS BUS UOLA BUS UOLA BUS SOVA

CORBEIL ESSONNES 22:05 22:25 23:05 23:25 23:35 23:59 4:27

EVRY Val de Seine 22:16 22:36 23:16 23:36 23:46 0:10 4:31

GRAND BOURG 22:23 22:43 23:23 23:43 23:53 0:17 4:34

RIS ORANGIS 22:29 22:49 23:29 23:49 23:59 0:23 4:36

VIRY CHATILLON 22:37 22:57 23:37 23:57 0:07 0:31 4:41

JUVISY 22:42 22:45 23:02 23:15 23:42 0:02 23:51 0:12 0:15 0:36 4:45

PARIS LYON RER 23:14 23:44 0:20 01:42* 0:44 02:06* 5:14

* Arrivée Paris Gare de Lyon Tour de l’Horloge

Du 31 août au 4 septembre, du lundi au vendredi

UOLA UOLA BUS UOLA BUS SOVA

CORBEIL ESSONNES 22:59 23:35 23:59 4:27

EVRY Val de Seine 23:03 23:46 0:10 4:31

GRAND BOURG 23:06 23:53 0:17 4:34

RIS ORANGIS 23:08 23:59 0:23 4:36

VIRY CHATILLON 23:12 0:07 0:31 4:41

JUVISY 23:15 23:51 0:12 0:15 0:36 4:45

PARIS LYON RER 23:44 0:20 01:42* 0:44 02:06* 5:14

* Arrivée Paris Gare de Lyon Tour de l’Horloge


